

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Волгоградский государственный медицинский университет" Министерства здравоохранения Российской Федерации

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единицы)		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда (единицы)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	-	240/240	0/0	93/93	45/45	84/84	18/18	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	-	329	0	116	70	121	22	0	0
из них женщин	-	202	0	85	46	56	15	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	-	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Педиатрический факультет																							
241-208-СОУТ/2018(34)	Заведующий кафедрой	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	

242-208- СОУТ/20 18(34)	Доцент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
243-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
244-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
245-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
246-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
247-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
248-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Учебно-вспомогательный персонал																							
249-208- СОУТ/20 18(34)	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Стоматологический факультет																							
	Кафедра ортодонтии (ул. Герцена, 10)																							
250-208- СОУТ/20 18(34)	Заведующий кафедрой	-	3.2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
251-208- СОУТ/20 18(34)	Доцент	-	3.2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
252-208- СОУТ/20 18(34)	Доцент	-	3.2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
253-208- СОУТ/20 18(34)	Доцент	-	3.2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
254-208- СОУТ/20 18(34)	Доцент	-	3.2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет

255-208- СОУТ/20 18(34)	Доцент	-	3.2	2	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
256-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	2	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>																								
257-208- СОУТ/20 18(34)	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
258-208- СОУТ/20 18(34)	Делопроизводитель	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Фармацевтический факультет																								
	<i>Кафедра фармакогнозии и ботаники (ул. Ким, 20)</i>																								
259-208- СОУТ/20 18(34)	Заведующий кафедрой	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
260-208- СОУТ/20 18(34)	Доцент (ботаника)	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
261-208- СОУТ/20 18(34)	Старший преподаватель (фармакогнозии)	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
262-208- СОУТ/20 18(34)	Старший преподаватель (фармакогнозии)	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
263-208- СОУТ/20 18(34)	Старший преподаватель (ботаники)	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
264-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент (фармакогнозия)	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
265-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент (ботаники)	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>																								
266-208- СОУТ/20 18(34)	Заведующий лабораторией	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

267-208- СОУТ/20 18(34)	Старший лаборант	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
268-208- СОУТ/20 18(34)	Лаборант	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Кафедра фармацевтической и токсикологической химии (ул. Ким, 20)</i>																								
269-208- СОУТ/20 18(34)	Заведующий кафедрой	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
270-208- СОУТ/20 18(34)	Доцент	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
271-208- СОУТ/20 18(34)	Старший преподаватель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
272-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>																								
273-208- СОУТ/20 18(34)	Заведующий лабораторией	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
274-208- СОУТ/20 18(34)	Лаборант	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
275-208- СОУТ/20 18(34)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Кафедра химии (пл. Павших Борцов, 1)</i>																								
276-208- СОУТ/20 18(34)	Заведующий кафедрой	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
277-208- СОУТ/20 18(34)	Доцент	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
278-208- СОУТ/20 18(34)	Доцент	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

306-208- СОУТ/20 18(34)	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
307-208- СОУТ/20 18(34)	Старший лаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да*	Нет	Нет
308-208- СОУТ/20 18(34)	Лаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	3.3	Да	Да	Да*	Нет	Нет
309-208- СОУТ/20 18(34)	Лаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	3.3	Да	Да	Да*	Нет	Нет
310-208- СОУТ/20 18(34)	Лаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	3.3	Да	Да	Да*	Нет	Нет
311-208- СОУТ/20 18(34)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кафедра теоретической биохимии с курсом клинической биохимии (пл. Павших Борцов, 1)</i>																							
312-208- СОУТ/20 18(34)	Заведующий кафедрой	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да*	Нет	Нет
313-208- СОУТ/20 18(34)	Профессор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да*	Нет	Нет
314-208- СОУТ/20 18(34)	Доцент	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да*	Нет	Нет
315-208- СОУТ/20 18(34)	Доцент	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да*	Нет	Нет
316-208- СОУТ/20 18(34)	Доцент	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да*	Нет	Нет
317-208- СОУТ/20 18(34)	Доцент	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да*	Нет	Нет
318-208- СОУТ/20 18(34)	Старший преподаватель	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да*	Нет	Нет
319-208- СОУТ/20 18(34)	Старший преподаватель	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да*	Нет	Нет

320-208- СОУТ/20 18(34)	Старший преподаватель	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да*	Нет	Нет
321-208- СОУТ/20 18(34)	Старший преподаватель	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да*	Нет	Нет
322-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да*	Нет	Нет
323-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да*	Нет	Нет
324-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да*	Нет	Нет
	<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>																									
325-208- СОУТ/20 18(34)	Заведующий лабораторией	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да*	Нет	Нет
326-208- СОУТ/20 18(34)	Старший лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да*	Нет	Нет
327-208- СОУТ/20 18(34)	Лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да*	Нет	Нет
328-208- СОУТ/20 18(34)	<i>Уборщик служебных помещений</i>	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
329-208- СОУТ/20 18(34)	<i>Курс клинической биохимии</i>																									
	Ассистент	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да*	Нет	Нет
	Факультет усовершенствования врачей																									
	<i>Кафедра акушерства и гинекологии ФУВ</i>																									
330-208- СОУТ/20 18(34)	Заведующий кафедрой	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
331-208- СОУТ/20 18(34)	Профессор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет

332-208- СОУТ/20 18(34)	Доцент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
333-208- СОУТ/20 18(34)	Доцент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
334-208- СОУТ/20 18(34)	Доцент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
335-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
336-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>																								
337-208- СОУТ/20 18(34)	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
338-208- СОУТ/20 18(34)	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кафедра анестезиологии и реаниматологии с трансфузиологией факультета усовершенствования врачей</i>																								
339-208- СОУТ/20 18(34)	Заведующий кафедрой	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
340-208- СОУТ/20 18(34)	Профессор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
341-208- СОУТ/20 18(34)	Доцент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
342-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
343-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
344-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

345-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
346-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
347-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
348-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
349-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
350-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
351-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
352-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
	Учебно-вспомогательный персонал																										
353-208- СОУТ/20 18(34)	Старший лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
354-208- СОУТ/20 18(34)	Старший лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
355-208- СОУТ/20 18(34)	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Кафедра педиатрии и неонатологии факультета усовершенствования врачей																										
356-208- СОУТ/20 18(34)	Заведующий кафедрой	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
357-208- СОУТ/20 18(34)	Доцент (неонатолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	

370-208-СОУТ/20 18(34)	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
371-208-СОУТ/20 18(34)	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
372-208-СОУТ/20 18(34)	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кафедра хирургических болезней и нейрохирургии факультета усовершенствования врачей</i>																								
373-208-СОУТ/20 18(34)	Заведующий кафедрой	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
374-208-СОУТ/20 18(34)	Профессор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
375-208-СОУТ/20 18(34)	Профессор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
376-208-СОУТ/20 18(34)	Доцент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
377-208-СОУТ/20 18(34)	Доцент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
378-208-СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
379-208-СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
380-208-СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
381-208-СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
382-208-СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
383-208-СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

394-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент <i>Учебно-вспомогательный персонал</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
395-208- СОУТ/20 18(34)	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
396-208- СОУТ/20 18(34)	<i>Курс клинической фармакологии факультета усовершенствования врачей кафедры клинической фармакологии и интенсивной терапии</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
397-208- СОУТ/20 18(34)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
398-208- СОУТ/20 18(34)	Специалист по учебно-методической работе <i>Учебно-вспомогательный персонал</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
399-208- СОУТ/20 18(34)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
400-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент <i>Учебно-вспомогательный персонал</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
401-208- СОУТ/20 18(34)	Специалист по учебно-методической работе <i>Курс онкологии и гематологии факультета усовершенствования врачей кафедры онкологии</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

402-208- СОУП/20 18(34)	Доцент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
403-208- СОУП/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
404-208- СОУП/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
405-208- СОУП/20 18(34)	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>																				
406-208- СОУП/20 18(34)	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Курс травматологии и ортопедии факультета усовершенствования врачей кафедры травматологии, ортопедии и военно-полевой хирургии</i>																				
407-208- СОУП/20 18(34)	Профессор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
408-208- СОУП/20 18(34)	Доцент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
409-208- СОУП/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
410-208- СОУП/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>Курс сердечно-сосудистой хирургии факультета усовершенствования врачей кафедры факультетской хирургии</i>																				
411-208- СОУП/20 18(34)	Профессор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
412-208- СОУП/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет

413-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Учебно-вспомогательный персонал																								
414-208- СОУТ/20 18(34)	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Курс эндоскопии и эндоскопической хирургии факультета усовершенствования врачей кафедры факультетской хирургии																								
415-208- СОУТ/20 18(34)	Профессор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет
416-208- СОУТ/20 18(34)	Доцент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет
417-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет
418-208- СОУТ/20 18(34)	Ассистент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Учебно-вспомогательный персонал																								
419-208- СОУТ/20 18(34)	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
420-208- СОУТ/20 18(34)	Старший лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Административно-хозяйственный персонал																								
	Отдел материально-технического обеспечения (пл. Павших Борцов, 1)																								
421-208- СОУТ/20 18(34)	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
422-208- СОУТ/20 18(34)	Агент по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

457-208- СОУТ/20 18(34)	Старший лаборант	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	
458-208- СОУТ/20 18(34)	Лаборант	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	
459-208- СОУТ/20 18(34)	Рабочий по уходу за животными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	
	<i>Лаборатория синтеза инновационных лекарственных средств</i>																							
460-208- СОУТ/20 18(34)	Старший научный сотрудник	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	
461-208- СОУТ/20 18(34)	Младший научный сотрудник	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	
462-208- СОУТ/20 18(34)	Лаборант	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	
	<i>Лаборатория нейропсихотропных средств</i>																							
463-208- СОУТ/20 18(34)	Заведующий лабораторией	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	
464-208- СОУТ/20 18(34)	Старший научный сотрудник	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	
465-208- СОУТ/20 18(34)	Младший научный сотрудник	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	
466-208- СОУТ/20 18(34)	Младший научный сотрудник	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	
467-208- СОУТ/20 18(34)	Старший лаборант	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	
468-208- СОУТ/20 18(34)	Лаборант	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	
469-208- СОУТ/20 18(34)	Рабочий по уходу за животными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор по административно-

хозяйственной работе

(должность)

(подпись)

Швец Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Рожина Л.М.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник планово-финансового

управления

(должность)

(подпись)

Красюкова Е.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник управления кадров

(должность)

(подпись)

Усачева О.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель начальника отдела

правового обеспечения

(должность)

(подпись)

Полищук О.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Руководитель службы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Корчагина О.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Мануйло А.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по охране труда кли-

ники №1

(должность)

(подпись)

Маркова Н.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель профсоюзного ко-

митета

(должность)

(подпись)

Чернышева И.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4066

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Потапова О. А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Волгоградский государственный медицинский университет" Министерства здравоохранения Российской Федерации

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Педиатрический факультет					
<i>Кафедра детской хирургии</i>					
<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>					
Стоматологический факультет					
<i>Кафедра ортодонтии (ул. Герцена, 10)</i>					
<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>					
Фармацевтический факультет					
<i>Кафедра фармакогнозии и ботаники (ул. Ким, 20)</i>					
259-208-СОУТ/2018(34). Заведующий кафедрой	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
262-208-СОУТ/2018(34). Старший преподаватель (фармакогнозии)	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>					
268-208-СОУТ/2018(34). Лаборант	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
<i>Кафедра фармацевтической и токсикологической химии (ул. Ким, 20)</i>					
<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>					

273-208-СОУТ/2018(34). Заведующий лабораторией	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
274-208-СОУТ/2018(34). Лаб-орант <i>Кафедра химии (пл. Павших Борцов, 1)</i>	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
<i>Учебно-вспомогательный пер-сонал</i>					
288-208-СОУТ/2018(34). Заведующий лабораторией	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
289-208-СОУТ/2018(34). Стар-ший лаборант	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
290-208-СОУТ/2018(34). Лаб-орант	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
Медико-биологический факультет					
<i>Кафедра молекулярной биологии и генетики</i>					
<i>Учебно-вспомогательный пер-сонал</i>					
<i>Кафедра теоретической биохимии с курсом клинической биохимии (пл. Павших Борцов, 1)</i>					
<i>Учебно-вспомогательный пер-сонал</i>					
<i>Курс клинической биохимии</i>					
Факультет усовершенствования врачей					
<i>Кафедра акушерства и гинекологии ФУВ</i>					
<i>Учебно-вспомогательный пер-сонал</i>					
<i>Кафедра анестезиологии и реаниматологии с трансфузиологией факультета усовершенствования врачей</i>					
<i>Учебно-вспомогательный пер-сонал</i>					

клинической фармакологии и интенсивной терапии							
Учебно-вспомогательный персонал							
Курс онкологии и гематологии факультета усовершенствования врачей кафедры онкологии							
Учебно-вспомогательный персонал							
Курс травматологии и ортопедии факультета усовершенствования врачей кафедры травматологии, ортопедии и военно-полевой хирургии							
Курс сердечно-сосудистой хирургии факультета усовершенствования врачей кафедры факультетской хирургии							
Учебно-вспомогательный персонал							
Курс эндоскопии и эндоскопической хирургии факультета усовершенствования врачей кафедры факультетской хирургии							
Учебно-вспомогательный персонал							
Административно-хозяйственный персонал							
Отдел материально-технического обеспечения (пл. Павших Борцов, 1)							
Медицинский колледж (ул. Ким, 18)							
Учебная часть							
Клиника №1 (ул. Никитина, 64)							

Гинекологическое отделение №1 (40 коек)						
Хирургическое отделение №1 (30 коек)						
Кардиохирургическое отделение						
Хирургическое отделение №3 (30 коек)						
Неврологическое отделение (20 коек)						
Кардиологическое отделение (30 коек)						
Отделение вспомогательных репродуктивных технологий						
Пищеблок						
Научный центр инновационных лекарственных средств с опытно-производством (Новороссийская, 39)						
Администрация						
Лаборатория метаболитных лекарственных средств						
443-208-СОУТ/2018(34). Заведующий лабораторией	Усовершенствовать систему вентиляции		Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
444-208-СОУТ/2018(34). Старший научный сотрудник	Усовершенствовать систему вентиляции		Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
445-208-СОУТ/2018(34). Младший научный сотрудник	Усовершенствовать систему вентиляции		Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
446-208-СОУТ/2018(34). Рабочий по уходу за животными	Усовершенствовать систему вентиляции		Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
Лаборатория токсикологии						
Лаборатория синтеза инновационных лекарственных средств						
460-208-СОУТ/2018(34). Старший научный сотрудник	Усовершенствовать систему вентиляции		Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
461-208-СОУТ/2018(34). Младший научный сотрудник	Усовершенствовать систему вентиляции		Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			

462-208-СОУТ/2018(34). Лаборант	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
<i>Лаборатория нейротропных средств</i>				
463-208-СОУТ/2018(34). Заведующий лабораторией	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
464-208-СОУТ/2018(34). Старший научный сотрудник	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
465-208-СОУТ/2018(34). Младший научный сотрудник	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
466-208-СОУТ/2018(34). Младший научный сотрудник	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
467-208-СОУТ/2018(34). Старший лаборант	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
468-208-СОУТ/2018(34). Лаборант	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
<i>Лаборатория фармакологии сердечно-сосудистых средств</i>				
<i>Лаборатория фармацевтических аналитических исследований</i>				
473-208-СОУТ/2018(34). Заведующий лабораторией	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
474-208-СОУТ/2018(34). Старший научный сотрудник	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
475-208-СОУТ/2018(34). Научный сотрудник	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
476-208-СОУТ/2018(34). Старший лаборант	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
477-208-СОУТ/2018(34). Лаборант	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
478-208-СОУТ/2018(34). Рабочий по уходу за животными	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
<i>Лаборатория фармакоэкономии, цифровой медицины и искусственного интеллекта</i>				

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Проректор по административно-хозяйственной работе

Швец Н.Н.
Ф.И.О.

28.12.2018
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Рожина Л.М.
Ф.И.О.

28.12.2018
(дата)

Начальник планово-финансового управления

Красюкова Е.Н.
Ф.И.О.

28.12.2018
(дата)

Начальник управления кадров

Усачева О.Е.
Ф.И.О.

28.12.2018
(дата)

Заместитель начальника отдела правового обеспечения

Полищук О.В.
Ф.И.О.

28.12.2018
(дата)

Руководитель службы охраны труда

Корчагина О.Е.
Ф.И.О.

28.12.2018
(дата)

Специалист по охране труда

Мануйло А.В.
Ф.И.О.

28.12.2018
(дата)

Специалист по охране труда клиники №1

Маркова Н.В.
Ф.И.О.

28.12.2018
(дата)

Председатель профсоюзного комитета

Чернышева И.В.
Ф.И.О.

28.12.2018
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Потапова О. А.
Ф.И.О.

_____ (дата)

4066

(№ в реестре экспертов)